

Protokół Nr 24 /12
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku,
które odbyło się 23 listopada 2012 r.
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach (w godz. 13.30-14.30) .

Posiedzenie prowadziła **przewodnicząca Komisji dr Marzena Marczevska**.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. Pozostali członkowie usprawiedliwili swoją nieobecność. Listy z podpisami uczestników obrad stanowią *załączniki nr 2 i 3*.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2013r.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bodzentyn.
- 4) Sprawy różne.

Ad 1.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2013r. (załącznik do akt XXV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego).

Przewodnicząca Komisji dr Marzena Marczevska stwierdziła, że współpraca z organizacjami pozarządowymi jest narzędziem kształtowania społeczeństwa obywatelskiego, a jej głównym celem jest lepsze zaspokojenie potrzeb i podnoszenie poziomu życia mieszkańców, co jest podkreślane we wszystkich dokumentach strategicznych.

Udzieliła głosu **pani Małgorzacie Kowalińskiej –z-cy dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu**, która omówiła ww. program w części związanej z zakresem zadań Komisji. Porównała wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w 2012r. i 2013r. Zwróciła uwagę na weryfikację wnioskowanych kwot, z uwagi na brak środków w budżecie. Dodała, że program został uzupełniony (w odniesieniu do lat poprzednich) o działania na rzecz edukacji patriotycznej.

Przewodnicząca obrad poprosiła o ocenę sytuacji i wskazanie tych zakresów działań, na których realizację środki mogą być niewystarczające.

Dyrektor Jacek Kowalczyk wyjaśnił, że największe ograniczenia dotyczą realizacji zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (wnioskowano o 2.300 tys. zł, przewidziano 1.648 tys. zł) oraz z dziedziny kultury, które corocznie są dofinansowane przez samorząd województwa (Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej, Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju, Warsztaty Archeologiczne Żelazne Korzenie, Dymarki Świętokrzyskie). Każde z tych przedsięwzięć mogłoby pochłonąć

znaczą ilość środków finansowych. Dodał, że w bieżącym roku zdarzały się przypadki rezygnacji z dofinansowania imprez, ponieważ wsparcie ze strony samorządu województwa było za małe (mecenat prywatny nie istnieje). W przyszłym roku będzie więcej dylematów, bo wojewódzkie instytucje kultury bardzo chętnie przystępują do programów ministerialnych, gdzie potrzebny jest wkład własny, a nie mają środków zapewnionych na ten cel w swoich budżetach.

Radny Izydor Grabowski zwrócił uwagę na niewielką ilość środków przewidzianych na ochronę zabytków.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że ograniczenia finansowe odbijają się przede wszystkim na kulturze, ponieważ nie są to potrzeby, które w pierwszej kolejności muszą być zaspokojone. Nie jest wiadome również, jakie będą uzgodnienia dotyczące wkładu własnego w kolejnym okresie programowania.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2013r. Opinia Nr 37/12 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2 i 3.

Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn i Gminie Bodzentyn (załączniki do akt XXV sesji Sejmiku).

Dyrektor Jacek Kowalczyk uzasadnił potrzebę podjęcia uchwał, która wynika z niewystarczającej wysokości subwencji oświatowej dla gmin i trudności w wygospodarowaniu środków finansowych, na pokrycie kosztów dowozu dużej liczby uczniów do szkół, w ostatnich miesiącach bieżącego roku, tj. listopadzie i grudniu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie Nr 38/12 i 39/12 stanowią załączniki nr 5 i 6 do protokołu.

Ad 4.

W sprawach różnych Komisja przyjęła do wiadomości pismo NSZZ Solidarność dotyczące przyszłości Muzeum Okręgowego w Sandomierzu (załącznik nr 7).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

dr Marzena Marczevska

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk

